
 
 
 
 
 PLANI  I PUNËS SË KUJDESTARIT  TË KLASËS SË TRETË 
 
 

-Të njohurit e nxënësve me programin e punës. 
-Detyrat  aktuale të paralelës. 
-Rëndësia e punës dhe e mësimit sistematik. 
-Kujdesi dhe ruajtja e inventarit shkollor. 
-Rëndësia e  revistave për fëmijë p.sh “Pionieri”. 
-Mbrojtja e ambientit-masat mbrojtëse për mbajtjen e higjienës:klori,gëlqerja etj 
-Ruajtja e pyjeve,vlera dhe dobia e pyllit për shëndetin e njeriut. 
-Krijimi i shprehive  për punë të pavarur . 
-Organizimi i mësimit plotësues -ndihmë për nxënësit e dobët. 
-28Nëntori -Dita e flamurit. 
-Rregullat e mirësjelljes: përshendetjet ,falenderimet,ndjesa etj. 
-Pjesmarrja e nxënësve në kremtimin e festës tradicionale të Vitit të Ri. 
-Organizimi i aksioneve të solidaritetit. 
–Analiza e suksesit  dhe vijimi i nxënësve. 
-Kujdesi dhe sjellja e fëmijëve ndaj të moshuarëve . 
-Ç’duhet bërë për ta përmirsuar suksesin në klasën tonë. 
-Kujdesi dhe ruajtja e librit. 
-7Marsi- Dita e mësuesit 
-8 Marsi -Dita e gruas (Rroli i nënës në edukimin e fëmijës) 
-Mungesat e nx. - problemet dhe pasojat që dalin lidhur me to 
-Disciplina e organizuar në punën e këshillit të paralelës. 
-Sjellja e fëmijëve në rrugë dhe kuptimi i shenjave të trafikut. 
-Sjellja e fëmijë. në rrugë - vendi për kalimin e udhëta. (Kup. i semaforët). 
-Dashuria ndaj vendlindjes dhe njerëzve punonjës të vendit. 
-Çka dijmë për njeriun ose ngjarjen ,emrin e të cilit e mban shkolla jonë. 
-Kultivimi i bimëve dekorative në klasë 
-Kontributi i nxënësve për gazetën e murit. 
-Sëmundjet dhe lëndimet- vëzhgimi i duarëve të ndyta me thjerëz,ruajtja dhe 
infektimi (korelacioni me edukatën fizike). 
-Vizitë familjeve të fëmijëve të ndrojtur dhe inferior. 
-Vizitë familjeve të fëmijëve problematik. 
-Mbeturina e ndotin ambientin e njeriut. 
-Të kujdesemi dhe ruajmë  ambientit  për ta ruajtur  shëndetin  tonë. 
-Mirësjellja e fisnikron njeriun 
-Kontributi i nxënësve në organizimin e  aktiviteteve të lira  
-Njohja e nx. me ngjarjen historike -kombëtare: Lidhja e Prizrenit. 
-Vizitë në formë rekreacioni  

      -Analiza e suksesit të nxënësve. 
 

 
                                                                                   


